
 

 1/2 

 

 

 AL SITO WEB SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AGLI ATTI DELLA SCUOLA – SEDE 

 AL SITO WEB DELLA SCUOLA – SEZIONE PON 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 

10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero.  

 Attribuzione incarico alla Dirigente Scolastica di Direzione e Coordinamento 

generale (Project Manager) dei progetti: 

 Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-32 CUP: B94D24000540007 

 Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-200  CUP: B94D24000550007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa ANGELA DE CARLO - C.F.: DCRNGL68M65G317R - nata a PAOLA (CS) il 25/08/1968, 

in servizio con contratto di lavoro a tempo indeterminato e titolare presso l’ISTITUTO ISTRUZIONE 

SUPERIORE "LICEO - IPSIA - ITC – ITI” di Amantea (CS) 87032 - VIA S. Antonio SNC – Loc. 

San Procopio. 

 Visto L’art.53, del D.Lvo N.165 /01;  

 Visti gli Artt. 15, Co. 1, E 19 Del Ccnl – Area V – Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 

2006 e l'’art. 10 del Ccnl – Area V – Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010;  

 Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

 Vista la Circolare del Miur Prot. N. 6793 del 18/4/2013 recante norme sull’anagrafe degli incarichi 

relativi alle prestazioni rese dal personale delle Pubbliche Amministrazioni;  

 

 

 

MIM USR CALABRIA 

Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS)  

ISTITUTODI ISTRUZIONE SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 

 Istituto Professionale: Odontotecnico – G.A.E. 

Istituto Tecnico: Chimica, M. e B. – Amm. Fin. Marketing – Elettronico – Nautico - Meccanico 

Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032 AMANTEA (CS) 

Centralino: 0982/41969  

Sito: www.iispoloamantea.edu.it    

E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it   

Codice Fiscale: 86002100781 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE AMANTEA - C.F. 86002100781 C.M. CSIS014008 - AN0YDTS - Segreteria

Prot. 0003381/U del 31/05/2024 12:16

http://www.iispoloamantea.edu.it/
mailto:CSIS014008@istruzione.it
mailto::%20CSIS014008@pec.istruzione.it


 

 2/2 

 Vista la Nota Miur Prot. Aoodgefid 38115 Del 18.12.2017; 

 Preso atto della nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Prot. 

AOOGABMI-52060 del 28/03/2024, che assegna l’importo complessivo di €. 79.996,00 ripartito 

in € 58.468,00 per il progetto 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-32 e € 21.528,00 per il progetto 

10.2.2A-FSEPON-CL-2024-200  

 Preso atto dell’autorizzazione del Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

(m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0012334.20-05-2024.h.13.31) 

DECRETA  

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento generale, ai sensi dell’art 14 del dlgs 36 del 31 

marzo 2023, per la realizzazione dei seguenti progetti: 

Titolo progetto Codice progetto CUP Importo finanziato 

Bridge to the Future 
10.6.6B-FSEPON-CL-

2024-32 
B94D24000540007 € 58.468,00 

Potenziamento competenze 

linguistiche per PCTO 

Budapest. 

10.2.2A-FSEPON-CL-

2024-200  
B94D24000550007 € 21.528,00 

Lo svolgimento dell’incarico prevede un totale di n. 140 ore di attività di Direzione e Coordinamento dei 

progetti relative agli adempimenti derivanti dalla realizzazione degli Obiettivi/Azioni di cui all’oggetto. 

Per l’espletamento della predetta attività sarà corrisposto al D.S., il compenso orario lordo 

omnicomprensivo di oneri riflessi a carico dello Stato di €. 33,175 (C.C.N.L.2006/09 (€ 25,00 + oneri 

32,70%), per ogni ora effettivamente svolta e documentata tramite trascrizione su apposita 

modulistica, salvo modifiche alla scheda finanziaria del progetto, per un importo massimo giornaliero 

di € 150,00 al lordo dipendente corrispondente a n. 6 ore (Circolare Ministero del Lavoro n. 2 del 2 

febbraio 2009) e per un costo complessivo al lordo stato di € 4.644,50.  

Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestate. L’orario indicato potrà subire 

rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del MIM e delle effettive ore necessarie allo 

svolgimento del progetto. Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del 

MIM. È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota parte 

corrispondente alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale, www.iispoloamantea.edu.it, all’Albo Pretorio, 

in Amministrazione Trasparente e nella sezione del sito web dedicata ai progetti PON. 

 Prof.ssa Angela De Carlo 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli 
effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  

file:///C:/Users/Amministratore/Dropbox/scuola/2023-2024/PON%20PCTO/atti/www.iispoloamantea.edu.it

		2024-05-31T12:19:10+0200
	DCRNGL68M65G317R




